
Město Český Brod 

TISK  č.  14 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 03.04.2023 
 

Prohlášení vlastníka nám. Arnošta z Pardubic 1384 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Edita Suchanová,  
 
Konzultováno:   
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 
 - s prohlášením vlastníka pro dům č. p. 1384 nám. Arnošta z Pardubic v Českém 
Brodě, který vymezuje bytové jednotky v domě. Návrh prohlášení vlastníka je 
přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
Zastupitelstvo města pověřuje: 
 

 - starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného prohlášení 
vlastníka pro dům č.p. 1384 nám. Arnošta z Pardubic. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Bytový dům nám. Arnošta z Pardubic 1384 je postaven na pozemku p. č. st. 1888 v 
k. ú. Český Brod, který je ve vlastnictví města Český Brod. Na výstavbu domu byla 
čerpána dotace od Ministerstva pro místní rozvoj v roce 2013, kterou byl vázán 
převod jednotlivých bytových jednotek dobou 20 let. Na základě rozhodnutí č. 
141/2013 ministerstva pro místní rozvoj ze dne 31. 10. 2013, o vyhlášení dodatků, 
které upravují změnu vázací doby platnosti podmínek pro nakládání s byty 
postavenými s dotací, k programům na podporu výstavby nájemních bytů v letech 
2000 - 2013, město Český Brod požádalo o zkrácení vázací doby u výše uvedené 
akce. Ministerstvo pro místní rozvoj žádosti města vyhovělo, a to z důvodu, že vázací 
doba 10 let uplynula dnem 11. 12. 2012, bylo možné vklad zástavního práva zrušit. 
Zástavní právo bylo zrušeno dne 28. 5. 2015. 
Bytový dům nám. Arnošta z Pardubic 1384 je spojen průjezdem s domem nám. 
Arnošta z Pardubic 25 přes který je vstup na pozemky p. č. st. 1523, st. 97, p. č. 
147/1, p.č. 968, p.č. 149, p. č. 2090  v k.ú. a obci Český Brod,  které jsou též v 
majetku města. Vzhledem ke skutečnosti, že průjezd je součástí domu nám. Arnošta 
z Pardubic 1384 a při privatizaci by mohlo dojít ze strany nových majitelů bytových 
jednotek k znemožnění přístupu k těmto pozemků byla v katastru nemovitostí 
zapsána služebnost cesty, stezky, věcné břemeno  v právu zřídit, vést, provozovat a 



Město Český Brod 

udržovat inženýrské sítě včetně jejich příslušenství, vstupovat a vjíždět motorovými 
vozidly pro vlastníka pozemku ve prospěch pozemků  p.č. st. 1523, st. 97, p.č. 147/1, 
p.č. 968, p.č. 2090 v k.ú. a obci Český Brod. Věcné břemeno je součástí prohlášení 
vlastníka. 
Na základě výše uvedených skutečností bylo vyhotoveno prohlášení vlastníka, které 
rada města Český Brod usnesením č. 74/2023 ze dne 15. 2. 2023 doporučuje 
zastupitelstvu města souhlasit s prohlášením vlastníka pro dům č. p. 1384 nám. 
Arnošta z Pardubic v Českém Brodě, který vymezuje bytové jednotky v domě. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Rada města Český Brod usnesením č. 74/2023 ze dne 15. 2. 2023 doporučuje 
zastupitelstvu města souhlasit s prohlášením vlastníka pro dům č. p. 1384 nám. 
Arnošta z Pardubic v Českém Brodě, který vymezuje bytové jednotky v domě. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 

 

 
 


